РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКАМАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022                                      с. Малая Камала                                           № 46-п

О мерах по обеспечению пожарной  безопасности в осенне - зимний период

 2022-2023 г.г. на территории Малокамалинского сельсовета

В целях защиты населения и обеспечения сохранности материальных ценностей от пожаров на территории Малокамалинского сельсовета на основании ст. 17 Устава  Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Малокамалинского сельсовета (приложение №1).

2. Постановление вступает в  силу после официального опубликования в газете «Сельские новости».

Глава сельсовета                                                                     А. Ю. Гильгенберг

                    Приложение № 1
к постановлению Администрации         Малокамалинского сельсовета от 02.11.2022 № 46-п

   План работы

по пожарной безопасности

	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Дата, время
	Ответственные

	1
	Противопожарный инструктаж жителей сел. Разработать и утвердить план пожарной безопасности Малокамалинского сельсовета
	октябрь

2022
	 Глава, специалисты администрации
руководители учреждений

	2
	Размещение информационного материала на стенде «Пожарная безопасность»
	октябрь 2022
	специалист

	3
	Проведение разъяснительной работы с населением о правилах пожарной безопасности в весенний, осенний зимний периоды
	октябрь 2022
	Глава сельсовета специалист

	4
	В случае пожароопасной ситуации оповещение населения производить через средства установленной звуковой сигнализации. Проверка звуковой сигнализации о пожаре
	2022-2023
	специалист

работники администрации-сторожа, техработник.

	5
	Проведение работы по корректированию списков неблагополучных, малообеспеченных, социально-незащищённых граждан (семей), и организация профилактической работы по пожарной безопасности
	октябрь – ноябрь 2022
	специалист

	6
	Оповещение населения об изменениях температуры воздуха, штормовых предупреждениях
	2022-2023
	специалист

	7
	Обеспечение наружным освещением в тёмное время суток пожарных гидрантов и надлежащее их состояние
	2022-2023
	Глава сельсовета

	8
	Работа с организациями по вопросам предотвращения, возникновения, тушения пожара
	2022-2023
	Администрация сельсовета, руководители учреждений

	9
	Распространение листовочного материала, доведение информации посредством размещения на досках объявлений по пожарной безопасности
	2022-2023
	специалист

	10
	Выполнение распоряжений главы района, решения КЧС, требования пожарных надзорных органов по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Малокамалинского сельсовета
	2022-2023
	Глава сельсовета

	11
	Отчет о проведенных мероприятиях по ПБ
	декабрь 2022
	Глава сельсовета